
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                               N. 213 DEL 26/06/2023   

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2-BIS, DEL D.LGS. N. 

50/2016 

 

TITOLO: Servizi di vigilanza armata fissa, televigilanza e telesorveglianza delle sedi di 

Unioncamere per 36 mesi - € 572.356,20, oltre IVA ed opzioni. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

 

 

VISTI 

 

 

- lo Statuto dell’Unioncamere approvato con D.M. del 11 maggio 2021, 

pubblicato  sulla G.U. n. 120 del 21 maggio 2021; 

 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 

- il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, definitivamente convertito con legge 11 

settembre 2020 n. 120; 

 

- il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, definitivamente convertito con legge 29 luglio 

2022 

n. 108; 

 

- le linee guida ANAC n. 3 recanti indicazioni in merito alla “Nomina, ruolo e 

compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni”, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, e 

relativi aggiornamenti; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- con determinazione dirigenziale n. 67 del 14 marzo 2023 è stato disposto di 

indire con l’impiego del Mercato Elettronico (MEPA) una procedura di gara ai 

sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 1, comma 2, 

lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in legge 11 settembre 2020, 

n. 120, come modificato e integrato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, 

convertito con modificazioni in L. 29 luglio 2021, n. 108 per l’affidamento dei 

servizi di vigilanza armata fissa, televigilanza e telesorveglianza delle sedi di 

Unioncamere per un importo pari ad € 572.356,20, oltre IVA ed eventuali 

opzioni e per una durata pari a 36 mesi dalla data di sottoscrizione del 

contratto (CIG 98334904A8) e di disporre l’invito a presentare offerta 

nell’ambito della suddetta procedura nei confronti dei n. 12 operatori 

economici indicati nei documenti richiamati nella medesima; 

 

- con la medesima determinazione sono stati approvati i documenti di gara e 

si è altresì proceduto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e delle citate 

Linee guida ANAC n. 3 alla nomina del Responsabile Unico del 



 

 
 

segue DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 213 DEL 26/06/2023  

 

Procedimento; 

 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al 12 giugno 

2023, alle ore 10:00; 

 

- alla scadenza del termine del 12 giugno 2023 alle ore 10,00 sono pervenuti 

sulla piattaforma telematica ASP di Consip - Acquisti in Rete PA n. 6 plichi 

telematici degli operatori economici, indicati in sede di verbale n. 3 del 12 

giugno 2023; 

 

- il RUP, a completamento delle operazioni di cui alla Lettera di Invito e 

all’esito della verifica in capo agli operatori economici concorrenti della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di qualificazione 

richiesti dalla Lettera di Invito, come da verbali n. 1 del 12 giugno 2023 e n. 

2 del 21 giugno 2023, ha ritenuto di ammettere al prosieguo della procedura 

di gara i seguenti operatori economici: 

 

1. T & R SECURITY SERVICE S.R.L.; 

2. UNION SECURITY S.P.A.; 

3. SICUREZZA GLOBALE 1972 S.R.L.; 

4. COOPSERVICE SOC. COOPERATIVA PER AZIONI; 

5. VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A.; 

6. URBE VIGILANZA S.P.A.; 

 

- la documentazione è agli atti dell’Ufficio Affari generali e Provveditorato; 

DETERMINA 

 

- di disporre l’ammissione al prosieguo delle operazioni di gara degli operatori 

economici di cui sopra; 

 

- di disporre ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 la 

pubblicazione sul sito di Unioncamere, sezione “bandi di gara e contratti” in 

“amministrazione trasparente”, del presente provvedimento; 

 

- di dare avviso, ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 50/2016 di 

detto provvedimento agli operatori economici ammessi. 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

           Alberto Caporale 


		2023-06-26T16:05:03+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	ALBERTO CAPORALE
	InfoCamere - Firma digitale




